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Henvendelsen, hvoraf trykte Eksem- 
plarer ere omdelte, vil blive tilstillet det 
Udvalg, der eventuelt maatte blive nedsat 
angaaende nævnte Lovforslag. 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
Amts 5te Valgkreds (Jerichow) er modta- 
get et Andragende fra flere Foreninger i 
Roskilde om Gennemførelse af visse For- 
andringer i Toggangen paa Nordvest-Banen 
og Slagelse-Værslev-Ban en. 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Spørg smaal om Fremme af liòrespørg- 
sel . til Konseilspræsidenten af Folketings- 

, manden for Sorø Amts 8die -Valg7creds: (TI. 
Neergaard) angaaende, hvad Regeringen 
agter at foretage i Anledning a f  'den tru- 
ende Kidnød. , , : I . I 홢 .' 

Formanden:  Jeg forudsætter, at Tin- 
get giver sit Samtykke til Fremme ,af 
denne Forespørgsel. Hvis ingen gør Ind- 
sigelse eller forlanger Afstemning, er Sam- 
tykket givet. (Ophold). Det er, saaledes 
givet.. 홢 : 홢'.홢홢홢 -홢 ; v ; 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Forandring i Lov"Nr. 123 om Diplo- 
mat- og Konsulatvæsen a f  27. Maj 1908. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2405, Udvalgets Betænkning i Tillæg 
B. Sp" 1685.) 

Udenfor Betoonkningel1, v a r  der; ikke 
stillet'Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer og. de stil- 
lede Ændringsforslag samt Spørgsmaalet 
om Lovforslagets Overgang til tredie Be- 
handling sattes til Forhandling mider eet. 

홢 Ordføreren (Nørlìave) : Den Udvik- 
ling, som vor Handel har naaet i Østen, 
har. medført, at der er fremsat Ønske fra 
forskellige danske Foretagenders Side til 
Udenrigsministeriet om at faa forandret 
noget med Hensyn til vor diplomatiske 

. . Repræsentation, i Østasien. Hidtil har der 
været knyttet en dansk Legationssekretær 
til det russiske Gesandtskab i Kina, men 
nu ønske ; de i Østasien, ,/ interesserede j 

Danske; at Danmark ansætter en Minister- 
resident i Kina, der tillige skal varetage 
de danske Interesser i Japan. Den Om- 
stændighed, at to store danske Foretagen- 
der have tilbudt at ville udrede alle Ud- 
gifter ved denne Ordning udover, hvad det 
hidtil har kostet Staten at have en Lega- 
tionssekretær derovre, viser, i hvor høj 
Grad man sætter Pris paa, at vi faa en 
selvstændig Gesandt i . Kina. Spørgsmaalet 
blev drøftet ved første Behandling, og der 
udtaltes adskillig Kritik af,. "at Ministeriet 
havde foreslaaet, a,t disse to Selskaber, 
Store nordiske Telegrafselskab" og Østasia- 
tisk Kompagni, skulde udrede den nævnte 
Merudgift. Udvalget har i den Anledning 
forhandlet med Udenrigsministeren om 
dette Spørgsmaal, og Udvalget er. blevet 
enigt med Ministeren om, at det vil-.være det 
heldigste, at vedkommende Mand, der skal 
gaa som dansk Gesandt til Østasien, løn- 
nes af Staten. Det vil være det heldigste 
baade for de Foretagender, som skulle 
benytte ham, og ogsaa for ham selv, idet 
al Mistanke vil være afværget om, at han 
i Kraft af sin særlige Stilling skulde være 
tilbøjelig til at begunstige de Foretagender, 
som yde Tilskud til hans. Lønning. 
Herefter har Ministeren stillet Ændrings- 
forslag Nr. 2 i Betænkningen om, at 
vedkommende udelukkende skal lønnes. af 
Staten, og dette Ændringsforslag; h a r  hele 
Udvalget tiltraadt. Ved Lov om Diplomat- 
og 'K,onsulatvæsenet- af 27. Maj 1908 § 10 
bemyndiges Ministeren til for 3 Aar at 
ansætte forsøgsvis 2 Handelsattacheer. 
Denne Bemyndigelse har Ministeren be- 
nyttet sig af ved at: ansætte 'en Handels- 
attaché i Rusland. Nu foreslaas det i 
dette Lovforslag, at denne Handelsattaché 
skal ansættes for bestandig, og Udvalget 
tiltræder dette Forslag, idet de Erklærin- 
ger, der fra forskellige Sider ere indløbne 
til Regeringen angaaende den fungerende 
Handelsattachés Virksomhed i den korte 
Tid, hvori han har virket, vise, at det er 
ønskeligt, at han fortsætter sin Virk- 
somhed. 

Et  Flertal af Udvalget har derimod 
ikke kunnet tiltræde de Ændringsforslag, 
der ere stillede af det ærede Medlem for 
Københavns 1ste Valgkreds (Wulffj til 
samme Paragraf. Flertallet mener nemlig, 
at man ikke bør gaa ud over, hvad Ministe- 
ren kræver, og da Ministeren ikke har 
stillet Forslag om mere end een Handels- 
attaché, skønt Loven af 27. Maj 1908 
hjemler ham Ret til at forsøge med to, 
har Flertallet ingen Anledning fundet til 
at gaa ind paa de 2 Ændringsforslag, som 


